[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	      07.   03.   2018 г.                                                                                   №  76-р

р. п.  Духовницкое

О выполнении мероприятий

по очистке крыш зданий от снега

и образовавшейся наледи

      Руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района, в целях соблюдения требований законодательства о безопасности жизни и здоровья граждан в сфере жилищно-коммунального хозяйства, предупреждения травматизма и чрезвычайных ситуаций:

           1.Утвердить комиссию в составе:

Лялин И.С. - зам. главы администрации Духовницкого муниципального района,

председатель комиссии;

           Члены комиссии:

Косарева Р.В. - начальник отдела строительства, архитектуры, ЖКХ,  транспорта

и дорожного хозяйства администрации Духовницкого муниципального района;

Полищук И.А. - начальник отдела по управлению муниципальным  имуществом,

земельными ресурсами администрации  Духовницкого муниципального района;

Неверова Н.В. - консультант отдела строительства, архитектуры, ЖКХ,транспорта и дорожного хозяйства администрации Духовницкого муниципального района.

     2.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, частным предпринимателям, владельцам домовладений выполнить мероприятия по очистке крыш зданий от снега и образовавшейся наледи, провести принудительное обрушение скопившихся снежных масс. Работы провести в строгом соответствии с требованиями техники безопасности. В случае невозможности уборки снега и образовавшейся наледи места возможного падения снега и наледи с крыш зданий обозначить специальными ограждающими лентами.

   3.Разместить распоряжение на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.

    4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района И.С. Лялина.

Глава Духовницкого

муниципального района                                                                    В.И. Курякин